1 / 1

令和 2 年 7 月 22 日
市民文教委員会

市民部スポーツ振興課

東京 2020大会に係るブラジル選手団事前合宿に関する協定について

1 要旨

標記については、ブラジルオリンピック委員会(COB)：2019 年 7 月 22 日、 ブラジル
パラリンピック委員会(CPB)：2019年 7月 24日にそれぞれ協定を締結した。[別紙 1]
しかし、各協定書に、COB：2020年 12月 31日、CPB：2020年 9月 30日の有効期限
を定めているため、東京 2020大会延期に伴い変更協定を締結するもの。
なお、従来の協定内容を尊重するとともに、コロナ禍における相互の事務負担軽減を

図るため、変更は必要最小限とし、渡航も困難なことからそれぞれの会場にて署名を

行う締結方法とする。

2 変更協定の内容

① COB [別紙 2]

変更内容 ⅰ 期間

ⅱ 活動プログラム

協定方法 国際貨物を利用したそれぞれの所在地における署名

② CPB [別紙 3]

変更内容 期間

協定方法 国際貨物を利用したそれぞれの所在地における署名